Mezalla, eine Münze, der 24ste Theil eines solidus (D. aus e. Urf. v. 1134). Vgl. Mesallia.

Mezanella, vielleicht das Diminutiv des italienischen mezzana, b. Murator. XVI. 812.

Mezaninus, 1) in der Mitte liegend oder befindlich, Urf. v. 1329 im Cod. Ital. dipl. III. 220: „Item quod homines stantes — ultra Padum in territorio Cremonae, possint — habitare et laborare mezaninos, sitos in flumine Padi.“ Vgl. Mediame. — 2) Me-

zaniñorum moneta, Murator. XII. 419: „Item hoc tempore [an. 1346] idem dominus dux monetam mezaniorum de novo fieri jussit, sicutque statuções, quod soldini amplius non fabricarentur.“ S. Mezaninus.

Mezannus, ein Halbjahr, Notae in Catholicon ed. Ratispon. an. 1699: „Ne litterae istae sint nimis vetustae, solet rex Philippus eas renovare de tribus mensibus in tres menses, et ad summam de mezanno in mezannum.“

Mezanum, mezanus, s. Mexanum.

Mezanus, 1) gemisstes Gewebe, Mischleinwand, D. an d. Stat. Montis-Regal. p. 277. — 2) In der Mitte befindlich; von mittlerer Größe oder Form, mittelmäßig, Urf. v. 1351 (D.): „22 smaragdis grossis, octo smaragdis mezanis seu de media forma.“

Mezea, der Trichter oder Behälter, in welchen das Getreide geschüttet wird, um es auf die Mühlsteine laufen zu lassen, Annal. Praemonstr. I. 643: „Molent ad molendinum meum sine multura, quando venerint, et tam [sic eum] meza fuerit evacuata.“

Mezelari, perturbari (in span. Urf.).

Mezelhole, ein geringeres Gewicht, als ein cartayronus, Ordinat. Reg. Frane. VII, 507.

Mezelloria, mezeloria, ein Gefäß von bestimmtem Maß, Stat. Montis-Regal. p. 200 u. 309.

Mezellus, Aussägiger, Stat. Massil. 5. 13: „De leprosis in Massilia non tolerandis. Observandum quod nulli leprosi seu mezelli civites vel pauperes possint vel debeant stare infra Massiliam, ne conversari deinceps, nisi tantum per 15 dies ante Pascha et per octo dies ante natale domini.“ S. Meselaria und Misellus. — Mezellaria, Lazaret für Aussägige, Urf. v. 1114: „usque ad erucem S. Affrodisi, quae est foras villam usque ad mezellarias de Biterris .“

Mezena, 1) eine Spezstreife, Murator. XI. 188: „Dictus Guillelmus miserat dicto Guidoni 20 paria boum, cum carris oneratis odorifero vino, farina tritici, mezenis salatis .“ Galvan. Flamma in Chron. majori in Ottone III.: „Fecit preconizari, quod nullus ligna venderet, credens quod archiepiscopus eibum coquere non posset. Tunc archiepiscopus liberalior mundi porcorum mezenas pro lignis habuit, et mirabilem eoenam paravit.“ Stat. datiar. Riper. e. 16: „Item quod quamlibet persona, quae mactaret aliquem porcum in locis dictae Riperiae causa vendendi, et illum venderet integrum sive ad mezenas integras recentes; intelligantur mezenae integrae etiam abscesso capite, et spallis, et persutis a qualibet ipsarum mezenarum.“ — 2) Eine gewisse Art Bau- und Rüzhölz, oder das, was aus solchem fabriert wird, Correct. Stat. Cadubr. p. 51 (D.): „Item statuimus quod nullus forensis audeat vel praesumat incidere aut incidi facere, laborare vel laborari facere lignamen squaratum aut rotundum, tayolas, morellos, vel mezenas, aut alterius ejusdemque generis vel conditionis lignaminum in nemoribus Cadubrii.“